
   

 

1/10 

 
 
 

 

Prováděcí smlouva 

PSR 2017-16 

 

 

uzavíraná v souladu s § 92 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě Rámcové smlouvy na zajištění rozvoje komunikační a systémové infrastruktury MPSV 

ze dne 4. 7. 2016 

 

 

 

 

 

 

  

Služby v oblasti poskytování specialistů odborných profesí 

Služby aktualizace ePD a dohledových systémů MPSV 

 

 

 

Metodika pro bezpečnostní testy ICT MPSV – (ZLR 2017-08) 

 

  



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

2/10 

 

Dnešního dne následující smluvní strany: 

  

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

 

se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupena: Bc. Karlem Svítilem, ředitelem odboru provozu ICT 

IČO:   00551023 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:    

(dále jen „Objednatel“ nebo „MPSV“) 

 

a 

 

ANECT a.s. 

se sídlem:   Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno 

IČO:   25313029 

DIČ:   CZ25313029 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2113 

zastoupena:  Ladislavem Herynkem a Pavlem Srnkou, členy představenstva 

(dále jen „Dodavatel“)  

 

(Objednatel a Dodavatel dále společně rovněž „Smluvní strany“) 

 

 

 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

3/10 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Prováděcí smlouvou vázány, se dohodly na 

následujícím znění této Prováděcí smlouvy 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

4/10 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Prováděcí smlouva PSR 2017-16 (dále jen „Prováděcí smlouva“) je uzavírána v návaznosti na ustanovení 

článku IV. Rámcové smlouvy na zajištění rozvoje komunikační a systémové infrastruktury MPSV uzavřené mezi ANECT a.s. a Českou republikou – 

Ministerstvem práce a sociálních věcí, dne 4. července 2016 (dále jen „Rámcová smlouva“), a příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „OZ“). Tato Prováděcí smlouva, shodně s Rámcovou smlouvou, je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku s názvem „Zajištění rozvoje komunikační a systémové infrastruktury MPSV_I.“ uveřejněnou ve Věstníku veřejných zakázek dne 9. 3. 2015 

pod evidenčním číslem veřejné zakázky 488229 (dále jen "Veřejná zakázka"), zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), neboť nabídka Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou 

zakázku byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější. 

1.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že právní vztahy touto Prováděcí smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 

smlouvou v plném rozsahu. V případě rozporu mezi Prováděcí smlouvou a Rámcovou smlouvou platí ustanovení Rámcové smlouvy a jejích příloh. 

 

II. PŘEDMĚT PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

2.1. Dodavatel se zavazuje řádně a včas poskytovat Objednateli plnění, které je detailně specifikováno v příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy – Specifikace 

předmětu plnění, a Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté plnění převzít a uhradit Dodavateli cenu plnění sjednanou v čl. VI této Prováděcí 

smlouvy.  

2.2. Změnové řízení se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy. 

2.3. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že v souladu s ustanovením § 89 odst. 8 ZVZ nejsou oprávněny při uzavírání této Prováděcí smlouvy 

sjednat podstatné změny podmínek stanovených Rámcovou smlouvou. 

 

III. ZPŮSOB REALIZACE 

3.1. Dodavatel je pro účely poskytování plnění dle této Prováděcí smlouvy Objednateli vázán veškerými podmínkami této Prováděcí smlouvy, jakož i 

podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě a je připraven poskytovat plnění v souladu s platnými právními předpisy. 

3.2. Dodavatel je rovněž povinen poskytovat plnění dle této Prováděcí smlouvy v souladu s veškerými požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci 

k Veřejné zakázce a v souladu se svou nabídkou na plnění Veřejné zakázky. 

3.3. Dodavatel je povinen při plnění svých závazků vyplývajících z této Prováděcí smlouvy, jakož i Rámcové smlouvy respektovat oprávněné požadavky 

Objednatele a poskytovat plnění tak, aby bylo garantováno zachování plynulého a bezporuchového chodu agend informačního systému MPSV 

a zabezpečen další rozvoj komunikační a systémové infrastruktury MPSV. 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

5/10 

 

3.4. Způsob plnění, stejně jako jeho předání, převzetí a akceptace se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy. 

 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Plnění dle této Prováděcí smlouvy bude poskytováno v sídle MPSV a v dalších lokalitách a pracovištích v rámci České republiky (zejména těch 

vymezených v příloze č. 5 Rámcové smlouvy), přičemž konkrétním místem plnění je lokalita Na Poříčním právu 376/1. 

4.2. Pokud to povaha plnění umožňuje, je Dodavatel oprávněn poskytovat plnění dle této Prováděcí smlouvy také vzdáleným přístupem, není-li nezbytné 

nebo vhodné výkon takového plnění zajistit on-site. 

 

V. DOBA PLNĚNÍ 

5.1. Dodavatel je povinen poskytnout plnění specifikované v příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy nejpozději do 31.03.2018.  

5.2. Smluvní strany sjednávají, že v případě prokazatelného prodlení na straně Objednatele  s plněním povinností dle článku XVI. Rámcové smlouvy a čl. 

IX. této Prováděcí smlouvy  prodlužuje se odpovídajícím způsobem doba plnění uvedená v odst. 5.1 tohoto článku Prováděcí smlouvy, nedohodnou-li 

se Smluvní strany jinak. 

 

VI. CENA PLNĚNÍ 

6.1. Cena za poskytování plnění dle této Prováděcí smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran na základě nabídky Dodavatele na Veřejnou zakázku 

a jsou v ní zahrnuty veškeré činnosti, které je Dodavatel u plnění dle této Prováděcí smlouvy povinen poskytnout či provést, tedy veškeré činnosti 

zahrnuté do předmětu této Prováděcí smlouvy tak, jak je vymezen v příloze č. 1. 

6.2. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za plnění dle této Prováděcí smlouvy ve výši 2.314.800,- Kč (slovy: dvamilionytřistačtrnácttisícosmset 

korun českých) bez DPH, což činí 2.800.908,- Kč (slovy: dvamilionyosmsettisícdevětsetosm korun českých) včetně DPH. Rozpad ceny plnění je uveden 

v příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy – Cenová specifikace.  

6.3. Cena dle odst. 6.1 tohoto článku Prováděcí smlouvy je ve vztahu k předmětu této Prováděcí smlouvy cenou nejvýše přípustnou a je platná a 

konstantní po celou dobu účinnosti této Prováděcí smlouvy. Cenu plnění je možné měnit pouze v případě změny výše sazby DPH v důsledku změny 

právních předpisů. V případě změny sazby DPH je Dodavatel povinen k ceně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v 

případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno k této Prováděcí smlouvě uzavírat dodatek.  



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

6/10 

 

6.4. Dodavatel nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazků z této Prováděcí smlouvy (např. správní a místní poplatky, vedlejší 

náklady, náklady spojené s dopravou do místa plnění, včetně nákladů souvisejících s provedením všech zkoušek a testů prokazujících dodržení 

předepsané kvality a parametrů předmětu plnění dle Prováděcí smlouvy apod.). 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Datem uskutečnění zdanitelného plnění podle této Prováděcí smlouvy se rozumí den řádného dokončení a předání plnění na základě podpisu 

příslušného Akceptačního protokolu ze strany Objednatele a to za podmínek uvedených v čl. VIII Rámcové smlouvy. Data pro předání plnění na 

příslušné období dle této Prováděcí smlouvy a tedy data uskutečnění jednotlivých zdanitelných plnění jsou stanovena na: 

 10. 12. 2017 v rozsahu 576.000,- Kč bez DPH, 696.960,- Kč včetně DPH;   

 datum dokončení celého Předmětu plnění dle této Prováděcí smlouvy a podpisu závěrečného Akceptačního protokolu ze strany 

Objednatele v rozsahu 1.738.800,- Kč bez DPH, 2.103.948,- Kč včetně DPH. 

7.2. Faktura vystavená na základě této Prováděcí smlouvy bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a dle § 435 OZ. Dodavatel je po vzniku práva fakturovat povinen vystavit a Objednateli předat 

fakturu v jednom vyhotovení a učiní tak nejpozději do 15 (slovy: patnáct) dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura bude doručena doporučenou listovní zásilkou, datovou 

schránkou nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb dle 

Prováděcí smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 14 (slovy: čtrnáct) dnů od doručení jejich vyúčtování. Slevy z ceny 

je Dodavatel povinen zohlednit při fakturaci, nestane-li se tak, je Objednatel oprávněn slevu z ceny uplatnit písemnou výzvou obdobně jako v případě 

smluvní pokuty. 

7.4. Platební podmínky se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy. 

 

VIII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Sankční ujednání se řídí příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy. 

 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

7/10 

 

IX. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli dostatečnou součinnost (např. poskytovat technické údaje a písemně vyžádané podklady) a úplné, 

pravdivé a včasné informace a podklady tak, aby byl Dodavatel schopen řádně plnit své závazky vyplývající z této Prováděcí smlouvy, jakož i 

Rámcové smlouvy. 

9.2. Objednatel je povinen na základě písemné žádosti Dodavatele zajistit umožnění vstupu pracovníků Dodavatele do všech objektů a místností a ke 

všem zařízením Objednatele, pokud je to nezbytné či účelné pro účely poskytování plnění dle této Prováděcí smlouvy. Objednatel je povinen v tomto 

ohledu včas zajistit účast osoby, která přístup umožní, nejedná-li se o veřejně přístupné místo. V případě odůvodněné žádosti Dodavatele je 

Objednatel povinen zajistit na místě plnění účast kvalifikovaného zástupce Objednatele.  

9.3. Další specifické požadavky na součinnost jsou definovány v příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy - Specifikace předmětu plnění. 

9.4. Kontaktní osobou Objednatele pro účely plnění této Prováděcí smlouvy je Karel Svítil (e-mail: karel.svitil@mpsv.cz). Kontaktní osobou Dodavatele pro 

účely této Prováděcí smlouvy je Jolana Skořepová (e-mail: jolana.skorepova@anect.com). Každá ze Smluvních stran je kdykoliv oprávněna určit jinou 

kontaktní osobu a sdělit tuto skutečnost druhé Smluvní straně, a to písemnou formou.  

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů a důvěrných informací, jakož zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se 

v důsledku poskytování plnění dle této Prováděcí smlouvy dozví, a to v souladu s příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy. 

10.2. Realizace plnění dle této Prováděcí smlouvy ze strany Dodavatele musí být rovněž v souladu se zásadami ochrany informací v oblasti informačních 

technologií, které jsou obsaženy v příloze č. 11 Rámcové smlouvy. 

10.3. Tuto Prováděcí smlouvu je možné měnit pouze písemně formu vzestupně číslovaných dodatků, není-li v této Prováděcí smlouvě uvedeno jinak. 

10.4. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Dodavatel dvě (2) vyhotovení.  

10.5. Strany prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti však tato smlouva, v souladu s ustanovením § 6 zákona o 

registru smluv, nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovením § 4 zákona o registru smluv. 

10.7. Nedílnou součástí Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

 Příloha č. 2 - Cenová specifikace 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

8/10 

 

 

 

Za Objednatele: 

 

 

V Praze dne 12. 12. 2017 

 

Za Dodavatele: 

 

 

         V Praze dne 5. 12. 2017 

 

 

 

Bc. Karel Svítil 

ředitel odboru provozu ICT 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

Ladislav Herynek a Pavel Srnka 

členové představenstva  

                           ANECT a.s. 

 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

9/10 

 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění 

 

Současný stav: 

 

Rizika současného stavu: 

 

Cíl: 

 

Výstupy (in-scope): 

 

Součástí tohoto projektu není (out of scope): 

 

Harmonogram: 

 

Potřebné součinnosti třetích stran a MPSV:  

 

Akceptační kritéria 

 

Přehled HW, SW a jeho zajištění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ANECT/MPSV/1716               interní ID: 2773               MPSV1.17.0329 

 

10/10 

 

Příloha č. 2 Cenová specifikace 
 

 


	annex1

		2017-12-14T09:54:31+0100




